6. Unde etiam transtulit imperium à Græcis ad Germanos, ut dicitur in dict. c. *Venerabilem*, et in dictâ Clement. 1, et tractat latè Bellarm. integro opere de illâ translatione. Denique vacante imperio Pontifex iudicat subditos imperii, Clement. *Pastoralis*, § ult. de Re iudic. et c. *Licet ex suscepto* de Foro compet.

5. Nilominùs sententia est, summum Pontificem, etiam in hoc sensu non habere directam potestatem temporalem in universum orbem, sed solam in illa regna, vel provincias quarum est Dominus temporalis. Ut autem hæc sententia verè et catholicè intelligatur, advertendum est aliud esse omnem potestatem etiam supremam in illo ordine esse subjectam potestati summi Pontificis; aliud verò quòd summus Pontifex habeat directam potestatem temporalem distinctam à spirituali, per quam per se directè possit civiliter gubernare totam Ecclesiam. Nam illud primum verum et certum est, non tamen propter temporalem potestatem Petri: sed propter spirituales, et cui temporalis in ordine ad finem illius subijcitur, ut infra comparando utramque potestatem latius dicitur. Quòd si prior sententia in hoc tantum sensu loquatur, ut interdum significant auctores pro illâ citati, verum dicunt, licet obscure loquantur. Hæc verò posterior sententia in secundo sensu loquitur, estque communiter recepta. Tenet Major in 4, dist. 24, q. 3; Waldens. lib. 2 Doctr. fidei antiquæ cap. 77 et 78; Cajetan. tom. 1 Opusc. tract. 2, cap. 3, et 2-2, q. 43, art. 8; Victoria in utrâque Relect. de Potestate Papæ; Sot. lib. 4 de Justit. q. 4, artic. 2, et in 4, distinct. 25, q. 2, art. 1; Turrecremata in Summâ de Ecclesiâ lib. 2, capit. 113, et in cap. *In apibus*, 7, q. 1; Bellarm. lib. 3 de Rom. Pontifice, à principio, per nonnulla capita; Pet. Bertr. tract. de Origine iurisd. q. 2, Covar. et Navar. locis citatis, qui plures alios referunt.

4. Probatur, quia nec ex Scripturâ habemus, Christus dedisse hanc potestatem Petro, neque ex traditione; ergo cum sit res supernaturalis, non potest cum fundamento affirmari, maxime cum ex traditione potius oppositum habeamus fueritque congruentius. Probo singula: nam imprimis Christus in Evangelio solum promisit Petro claves regni cælorum per quas potestatem spiritualem supremam significavit, ut Patres exponunt, et videbimus libro sequenti. Postea verò implendo promissionem illam solum dixit: *Pasce oves meas*, quæ verba etiam de jurisdictione spirituali ab omnibus intelliguntur. Deinde ipsinet Pontifices nunquam usi sunt in Ecclesiâ hæc directâ potestate in temporalibus, sed quotiescumque circa temporalia usi sunt jurisdictione, solum id fecerunt indirectè, et in ordine ad spiritualia. Aliunde verò agnoscent esse in Ecclesiâ reges supremos in temporalibus; ergo illam in se, et directè non cognoscunt, quia si Pontifex haberet potestatem temporalem supremam, nullus infra ipsum illam haberet, sicut quia potestatem spiritualem supremam habet, nullus ecclesiasticus princeps potest in eo ordine habere supremam potestatem. Antecedens autem probatur ex cap. *Solite*: de Majorit. et